
Originale

COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6° SETTORE - PATRIMONIO ED APPALTI

Raccolta particolare del Settore RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA COMUNALE

Determinazione n° 549 - 2024 

Ufficio GARE ED APPALTI

Determinazione n° 1461 del 27/08/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ELENCO APERTO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
PER AFFIDAMENTI DIRETTI O PER L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURE NEGOZIATE 
SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERE A) E C) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36 DEL COMUNE DI NOCI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di Agosto nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. PARCHITELLI FRANCESCO



IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE
PATRIMONIO E APPALTI

VISTI:
-- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16/01/2024, esecutiva a norma di legge, “Approvazione 

del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026”;
-- il Decreto Sindacale n. 9 del 29/09/2023, relativo all'affidamento all'ing. Francesco Parchitelli della 

Responsabilità del 6° Settore “Patrimonio ed Appalti”;

PREMESSO che:
-- con prot. n. 8180/2024 del 26/03/2024 è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Noci all'indirizzo 

https://www.comune.noci.ba.it, Sezione Albo Pretorio e sul sito della Centrale di Committenza Montedoro 
Traspare all'indirizzo https://montedoro.traspare.com, Sezione Avvisi Pubblici, l'Avviso per l'istituzione 
dell'elenco degli operatori economici per l'espletamento di affidamenti diretti e procedure negoziate per 
l'espletamento di lavori, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettere a) e c) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36;

-- per l'Avviso di cui sopra è stato previsto quale termine di scadenza per la presentazione delle istanze di 
iscrizione il giorno 26/04/2024 alle ore 18:00;

-- scaduto il termine risultano ammesse complessivamente n. 127 candidature in possesso dei requisiti richiesti 
nell'Avviso istitutivo dell'elenco degli operatori economici;

CONSIDERATO che:
-- questo Ente ha proceduto a formare l'elenco degli operatori economici classificando le ditte ammesse nelle 

varie categorie di lavori per le quali sono state formulate le domande di iscrizione seguendo l'ordine di 
arrivo al protocollo delle domande, come risulta dall'allegato elenco al presente provvedimento;

-- si rende necessario approvare l'allegato elenco degli operatori economici;
-- a ciascuna ditta iscritta è stato comunicato il proprio numero di iscrizione necessario ai fini del sorteggio, 

segretando la corrispondenza tra la ragione sociale della ditta ed il numero alla stessa attribuito;

DATO ATTO che ai sensi del punto 3 dell'Avviso di che trattasi “L'elenco delle ditte sarà soggetto ad 
aggiornamento annuale…il primo aggiornamento sarà effettuato con successivo Avviso”;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., ed in particolare l'art. 50 comma 1, lettere a) e c);

RITENUTO il suddetto elenco meritevole di approvazione,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE l'elenco degli operatori economici da invitare a presentare offerta per l'affidamento di lavori 
ai sensi degli dell'art. 50, comma 1, lettere a) e c) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che a far data dalla data di efficacia del presente provvedimento, il Comune di Noci, per 
l'affidamento dei lavori di che trattasi, utilizzerà esclusivamente l'elenco operatori economici approvato e 
pubblicato;

DI DARE ATTO che ai sensi del punto 3 dell'Avviso di che trattasi “L'elenco delle ditte sarà soggetto ad 
aggiornamento annuale…il primo aggiornamento sarà effettuato con successivo Avviso”;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 



267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non 
comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente e pertanto non sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Direttore dell'Area Economico-Finanziaria, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line nonché il tempestivo 
inserimento del presente provvedimento negli appositi elenchi in quanto rilevante ai fini dell'Amministrazione 
Trasparente (ex artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.) a cura del soggetto nominato quale Responsabile della 
Trasparenza, secondo quanto disposto dalla normativa richiamata e dalle deliberazioni A.N.A.C. che regolano 
la materia.




